[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, com ciência ao departamento competente, a realização de manutenção urgente na ponte localizada na Rua Grécia Bairro Jardim Lucélia, ligando a Avenida João Agenton, tendo em vista que a estrutura de proteção lateral (guarda-corpo) encontra-se danificada.

            A presente indicação tem por finalidade, solicitar a manutenção corretiva da ponte, tendo em vista que se trata de via de intensa utilização pela população para travessia diária. O comprometimento do guarda-corpo e demais dispositivos de proteção configura risco iminente de acidentes, sobretudo para crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida.

Sala das Sessões, 21 de janeiro de 2026.

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
Vereador Pereirinha

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 258/2026 - PROTOCOLO 280/2026 - 02/02/2026 14:04